UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v tổ chức dâng hương tại di tích

Từ đường họ Mạc Cổ Trai và Khu tưởng

niệm các vua nhà Mạc khi xuất quân tham

gia các kỳ thi, các giải thi đấu quốc gia

và quốc tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX quận/huyện;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 2031/VP-VX ngày 30/3/2023 của Văn phòng

UBND thành phố về việc Hội đồng Mạc tộc Hải Phòng đề nghị tổ chức cho học

sinh, vận động viên của thành phố khi xuất quân tham gia các kỳ thi, các giải thi

đấu quốc gia và quốc tế dâng hương tại di tích Từ đường họ Mạc Cổ Trai và

Khu tưởng niệm các vua nhà Mạc (văn bản kèm theo), Sở GD&ĐT có ý kiến

như sau:

Từ đường họ Mạc Cổ Trai và Khu tưởng niệm các vua nhà Mạc được nhà

nước và thành phố xếp hạng là di tích lịch sử văn hóa quốc gia và thành phố. Để

góp phần khơi dậy ở học sinh niềm tự hào với các giá trị truyền thống, có thêm

động lực, khát vọng đạt thành tích cao tại các kỳ thi, cuộc thi, Sở GD&ĐT

khuyến khích các đơn vị giáo dục tổ chức cho học sinh khi xuất quân tham gia

các kỳ thi, cuộc thi đến dâng hương tại di tích Từ đường họ Mạc Cổ Trai và Khu

tưởng niệm các vua nhà Mạc.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-04-12T10:47:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T11:02:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T11:02:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T11:02:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T11:02:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!